Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» с. Советское
Долинского района Сахалинской области

П Р И К А З
17.07.2024										№ 179-ОД
с. Советское

Об утверждении форм документов, связанных с противодействием коррупции

На основании статьи 13.3.Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 №273-ФЗ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы документов, связанных с противодействием коррупции:
1.1.Форму обращения гражданина, юридического лица по фактам коррупционных правонарушений (Приложение1);
1.2.Форму справки о расходах лица, замещающего должность муниципальной службы, иного лица по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств за счет которых совершена указанная сделка ( приложение 2);
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы								Н.Р.Тигеева

Приложение 1
к приказу директора
директора МБОУ СОШ
с. Советское
от 17.07.2024 №179-ОД

Форма

___________________________

__________________________
[bookmark: _GoBack]                     (наименование ОМС)

______________________________
                 (ФИО,наименование организации)
______________________________

______________________________
(контактный телефон)

Обращение

гражданина, юридического лица по фактам коррупционных правонарушений

Сообщаю о следующих фактах коррупционных правонарушений в МБОУ СОШ с.Советское

«__»_______________20__г.       _______________       ____________
                                                           (подпись)                              ( расшифровка подписи)

Приложение 2
                                                                                                          к приказу директора
                                                                                                  МБОУ СОШ с.Советское
                                                                                                 от 17.07.2024 №179

Форма

В_______________________________________________________
               (указывается наименование кадрового подразделения органа местного самоуправления)

                                            Справка
О расходах лица, замещающего должность муниципальной службы, иного лица по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных ( складочных капиталах организаций0 и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка

Я, ______________________________________________________
                            (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

______________________________________________________________
                            (место службы (работы) и занимаемая должность)
                ___________________________________________________________________________
Проживающий(ая) по адресу: _______________________________________
                                                                    (адрес места жительства и (или) регистрации)
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Сообщая, что в отчетный период с 1 января 20___г.по 31 декабря 20__г.
__________________________________________________________________
                                                  Мною, супругой (супругом), несовершенолетним ребенком)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Приобретен (но, ни) ___________________________________________________
                                               (земельный участок, другой объект недвижимости,
_____________________________________________________________________
                                                          транспортное средство,ценные бумаги, акции ( доли участия,
______________________________________________________________________
                                                            паи в уставных (складочных) капиталах организаций)
на основании___________________________________________________________
                                                 (договор купли- продажи или иное предусмотренное законом основание приобретения